%ó Ap
o

o

unref
PrfoitLIr d

r r
rn .pr é ... 	..•n

o

o

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Junho de 2018, às 10:00h (dez horas), na sala da Comissão de Licitação,
reuniu-se os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar de
Carvalho e seus MEMBROS: Thaynara Matias Magalhães e Ivan Mano Ribeiro Portela, nomeados pela
Portaria N° 01412018 de 28 de Maio de 2018, para dar continuidade aos atos referentes a TOMADA DE
PREÇOS n2 01012018/SMI - TP cujo objeto é a Contratação de empresa para a execução dos serviços de
pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento das ruas Roscy Aguiar e Miguel Braga na sede do município
de Cariré/Ce e na Lei n2 8.666193 e suas alterações posteriores, que tem como licitantes participantes as
empresas: 01. AJ Aragão - Construtora e Transporte inscrita no CNPJ: 74.022.22910001-63. 02. Apoio
Serviços EIRELI - ME. inscrita no CNPJ: 13.766.37910001-97. 03. CNT - Construtora Nova Terra EIRELI
EPP inscrita no CNPJ: 12.314.392/0001-42. 04. Construtora Santa Terezinha - EIRELI EPP inscrita no
CNPJ: 27.004.06310001-72. 05. Completa Serviços e Construções EIRELI inscrita no CNPJ:
17.411.27710001-00. 06. DEC Engenharia e Empreendimentos Imobiliários LTDA ME inscrita no CNPJ:
14.218.68310001-62. 07. Dimensional Locações e Serviços EIRELI - ME. inscrita no CNPJ:
07.432.75210001-70. 08. FJ2 Construções EIRELI. inscrita no CNPJ: 20.138.37710001-19. 09. Francisco L.
Ripardo - ME inscrita no CNPJ: 27.583.85410001-02. 10. JC Empreendimentos EIRELI - ME. inscrita no
CNPJ: 23.322.40910001-20. 11. Juaçaba Construções Locação e Serviços EIRELI inscrita no CNPJ:
10.898.92410001-00. 12. MV & R Locação e Construção - EIRELI inscrita no CNPJ: 19.732.77410001-35. 13.
Nova Construções, incorporações e Locações EIRELI ME inscrita no CNPJ G3 1.565.704/0001-08. 14
Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME. inscrita no CNPJ: 24.269.82410001-20. 15. Octha
Engenharia Ltda-ME inscrita no CNPJ: 74.022.22910001-63. 16. RVP Construções e Serviços EIRELI
inscrita no ÇNPJ: 07.876.676/0001-92. 17. R7 Serviços e Construções EIRELI - ME. inscrita no CNPJ:
22 ''791 .178/0001 ,-30. •', 18., São, Bento Construções e Serviços EIRELI - EPP inscrita no .CNPJ:
27.5'i3868/000i4'1. 19. Savires Construções EIRELI - ME. inscrita no CNPJ: 22.346.77210001-1.2,20 !
Secuilus Serviços e Locações EIRELI - ME inscrita no CNPJ: 15.532.47810001-30. 21. Stan Construtora
E!RELI', EPP inscrita 'no CNPJ: 24.041.59610001-36. 22. Vival Construções e Serviços Eireli-ME. inscrita no
CNPJ 27.846.89110001-58. 23 Vurgilio & Jacira Construções Ltda ME inscrita no CNPJ 01.992.39J10001-
20. 24. VM Construções  Locações e Eventos Ltda. ME inscrita no CNPJ: 13.752.98610001-06. 25. WU
Construções .E Serviços Eireli EPP inscrita no CNPJ 10.932.1231 0001 14 A Presidente da Comissão de
Licitação consta em ata que mesmo o aviso contendo a data de abertura e julgamento das propostas
ter sido amplamente divulgado somente o representante da empresa Octha Engenharia LTDA
compareceu devidamente credenciada para acompanhar a sessão conforme lista de presença em
anexo Dando continuidade e com observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS supra
citada a Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu inicio informado que a fase de recursos já havia
encerrado e retificando, novamente, o resultado da habilitação antes divulgado sendo os licitantes
INABILITADOS 01 AJ Aragão - Construtora e Transporte, 04 Construtora Santa Terezinha - EIRELI EPP,
05 Completa Serviços e Construções EIRELI , 06 DEC Engenharia e Empreendimentos Imobiliários LTDA
ME, 07. Dimensionai Locações e Serviços EIRELI ME. 08. FJ2 Construções EIRELL, 09. Francisco L;
Ripardo - ME, 10. JC Empreendimentos EIRELI - ME., 13. Nova Construções, Incorporações e Locações
EIRELI ME, 16. RVP Construções e Serviços E.IRELI, 17. R7 Serviços e Construções EIRELI- ME., 18. São
Bento Construções e Serviços EIRELI - EPP, 21 Stan Construtora EIRELI EPP, 22 Vival Construções e
Serviços Eireli-ME, 24 VM Construções Locações e Eventos Ltda. ME, 25 WU Construções E Serviços Eireli
EPP HABILITADOS 02 Apoio Serviços EIRELI - ME, 03 CNT - Construtora Nova Terra EIRELI EPP, 11
Juaçaba Construções Locação e Serviços EIRELI, 12 MV & R Locação e Construção - EIRELI, 14 Planalto

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Eiísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. '

, Tel (\ 3646 11 3' / Pv- 	66-116

E 'rnii;refeiturapmcarirrnaiicom 	 (41

o
prefeturad

unícef

Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME., 15. Octha Engenharia Ltda-ME, 19. Savires Construções EIRELI
- ME., 20. Secuilus Serviços e Locações EIRELI - ME, 23. Virgilio & Jacira Construções Ltda-ME. Em seguida
a. Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a abertura dos envelopes de propostas dos licitantes
devidamente habilitados, que foram analisados e rubricados pela Comissão. Inicialmente a Comissão faz a
verificação se as propostas atendem às exigências contidas na referida TOMADA DE PREÇOS, conforme reza
o art. 48, inciso 1, da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo foi declarada DESCLASSIFICADA as
propostas das empresas: MV & R Locações e Construções - Eireli, por não apresentar composição de
preços unitários, não apresentou demonstrativo detalhado da composição do percentual adotado para o item
(BDI), Secuilus Serviços e Locações EIRELI - ME por não apresentar composição de preços unitários,
Juaçaba Construções Locação e Serviços EIRELI por não apresentar cada proposta, não apresentou
planilha de orçamento e cronograma físico-financeiro exigido no item 52.5 do edital, Virgilio & Jacira
Construções Ltda-ME, não apresentou planilha de cronograma físico-financeiro exigido no item 5.2.5 do
edital, Savires Construções EIRELI - ME, não apresentou demonstrativo detalhado da composição do
percentual adotado para o item (BOI) exigido no item 5.2.11 do edital e não apresentou demonstrativo
detalhado da composição do percentual adotado para o item "ENCARGOS SOCIAIS" itens 5.2.11 e 5.2.12 do
edital. Ficando as demais licitantes habilitadas com suas propostas devidamente CLASSIFICADAS. Dando
continuidade a Comissão procedeu com a leitura das propostas das empresas classificando-as da seguinte
forma, conforme mapa comparativo de preços em anexo: 1 1  Lugar: Octha Engenharia Ltda-ME apresentou a
proposta com valor de R$ 519.728,67 (quinhentos e dezenove mil, setecentos e vinte e oito reais e sessenta e
sete centavos), 2° Lugar: Apoio Serviços EIRELI - ME apresentou a proposta com valor de R$ 521.760,04
(quinhentos e vinte e um reais setecentos e sessenta mil e quatro centavos), 3 0  Lugar: Planalto Tirnbó
Construções e Serviços EIRELI - ME apresentou a proposta com valor de R$ 524.508,00 (quinhentos, e vinte
e quatro mil, quinhentos :é oito reais), 40  Lugar: CNT - Construtora Nova Terra EIRELI EPP apresentou a
proposta com' valor de R$ 526.138,59 (quinhentos e vinte e seis mil cento e trinta e oito reais e cinquenta e
nove centavos) conforme propostas anexadas aos autos. A Presidente então questionou aos presente, se
teriam algo a acrescentar tendo os mesmos respondidos que não. A Presidente suspendéu a sessão por 20
(vinte) minutos para que as propostas sejam submetidas a análise do setor de engenharia desta prefeitura
Apos a analise do setor competente a Presidente ratifica sua analise previa classificando a proposta da
empresa Octha Engenharia Ltda-ME em primeiro lugar. A Presidente então questionou novamente aos
preséntes se teriam'algo a acrescentar tendo os mesmos respondidos que não. Em seguida' a Presidente da
Comissão de Licitação informa que devido a ausências de representantes legais das empresas habilitadas
nesta sessão divulgará o resultado do julgamento das propostas de preços pelos mesmos- meios do termo
inicial. Informa ,ainda quê abrirá, após publicação deste resultado, o prazo recursai desta vez com fulcro no art.
109, inciso 1, alínea "b" dá Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores ficando cientes os preséntes. Nada
mais havendo a ser consignado em ata, que após lida e achada conforme, foi assinada pela .  Comissão de
Licitação e encerrada a sessão. Cariré/Ce, 27 de Junho de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 	 -

íüNCÃO 	. 	' 	NOME 	' 	1 	.-', ASSINATURA ,. .

Presidente.....Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 	 . j

. Thaynara Matias Magalhães
Membros:

Ivan Mano Ribeiro Portela
i /fv1 )i'Z2,iLQ 11  í,74J1JÃ'

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 36461168
E-mail: refeiturapmcarireqmaiicOm

4 IO Ai

o

u ncef
wtçÁo oioi

F'refttw dc 	 ..,

ri •r..::i.
m r.

fl . .

- 	 i. S& ÊII* -• 	 _Í_tt_ 	 PSSS ISÍÍflA

1 	L 1 	1 MUVII1M 1 lJI'.I

- 	AJ 	Aragão 	- 	Construtora 	e
Transporte 	 SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 74.022.22910001-63
- Apoio Serviços EIRELI - ME.

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 13.766.37910001-97
- CNT - Construtora Nova Terra
EIRELI EPP SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 12.314.39210001-42
- Construtora Santa Terezinha -
EIRELI EPP SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 27.004.06310001-72
- 	Completa 	Serviços 	e
Construções EIRELI SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 17.411.27710001-00
- 	DEC 	Engenharia 	e
Empreendimentos 	imobiliários

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
LTDA ME
CNPJ: 14.218.68310001-62
- Dimensionai Locações e Serviços
EIRELI - ME. SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE 	..
CNP3: Õ7.432..75210001-7.0.
-'FJ2 Çonstruções EIRELI.

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 20.138.37710001-19
- Francisco •L. Ripardo -ME

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 27.583.85410001-02
- JC. Empreendimentos .EIRELI -
ME .. ........... '  SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 23.322.40910001-20
- Júaçaba.Construções Locação e
Serviços EIRELI SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 10.898.924/0001-00
- MV & R Locação eConstrução -
EIRELI 	.. 	 . SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 19.732.774/0001-35
- 	Nova 	:. 	'Construções,
Incorporações .e Locações .EIREL1

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
ME:

- 	.
 CNPJ: 03.565.70410001-08

Planalto 'Thiibó Construções e
ServiçosEiRELi - ME. SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 24.269.82410001-20

- Octha Engenharia Ltda-ME
- Francisco André Machado de

CNPJ: 27.047.606/0001 -39
Sousa

___________________ CPF:Õ26.349.893-00
- . RVP Cônstruçõés e Serviços SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

. 	. . 	CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, SIN - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 	. 	•.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituraDrncarire@qmail.com

..............

,O

ri
o

unicef
D$Ç4O2O1O14

•

E m p r 	J Li r t

/ PRESENItS
--

LICITANTES REPRESENTANTE ICPF 	 ASSINATURA
EIRELI.
CNPJ: 07.876.67610001-92
- 	R7 	Serviços 	e 	Construções
EIRELI - ME. SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.791.17810001-30
- 	São 	Bento 	Construções 	e
Serviços EIRELI - EPP SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 27.513.86810001-41
- Savires Construções EIRELI -

ME. SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.346.772/0001-12
- Seculius Serviços e Locações

SEM REPRESENTANTE
EIRELI - ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 15.532.47810001-30

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ:2441.596/0001-36
- Vival 	Construções e 	Serviços
Ejreli-ME. SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 27.846.89110001-58
- 	Virgilio 	& 	Jacira 	Construções .

Ltda-ME. SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 01.992.39310001-20
- VM Construções  Locações e
Evéntôs Ltdâ, ME SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 13.752.98610001-06
- 	WU. 	Cbnstruçõés. . E. Serviços
Eireli-EPP 	., . SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 10.932.12310001-14